DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1495 de 2 de Abril de 2025

DATA: 02/04/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460-000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1255

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1495/2025 - 02/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0104.01/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, através do Setor de
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos
interessados que no DIA 15 DE ABRIL DE 2025, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0104.01/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FRETES DE VEÍCUB LOS POR QUILOMETRO
(KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I.
O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00
ÀS 12:00Hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e
PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de abril de 2025. Ermilson dos Santos
Queiroz – Pregoeiro/Agente de contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO  -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18.03.01/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO torna público o
extrato do CONTRATO Nº 01.04.01/2025, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18.03.01/2025, a saber: OBJETO: AQUISIÇÃO
DE INSUMOS ALIMENTARES ESPECÍFICOS PARA ATENDER AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO OFÍCIO Nº
0047/2025/PMJVPRR DO MPCE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0606.10.122.0037.2.030 - manutenção das atividades da secretaria de saúde e saneamento- Recursos Próprios. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00. FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 – Recursos não vinculados de impostos. VALOR GLOBAL: R$ 17.211,48
(dezessete mil, duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é de
até 12 (doze) meses, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021. CONTRATADA: JBM
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, com endereço na RUA FRANCISCO REMÍGIO, Nº 868, CENTRO, CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 19.794.018/0001-30. ASSNA PELA CONTRATADA: JOSÉ
MARDILSON BEZERRA DE MORAES, CPF Nº 330.298.303-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO -
ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. PEREIRO-CE, 01 DE ABRIL DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/04/2025 16:57:41 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1255

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1495/2025 - 02/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira
Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima
Vice-prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Chefe de Gabinete - GABINETE

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretário(a) - AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretário(a) - EDUCAÇÃO E DESPORTO

Francisco Reginei dos Santos
Secretário(a) - FINANÇAS

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretário(a) - MEIO AMBIENTE

Raul Santos de Aquino
Secretário(a) - OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretário(a) - SAÚDE E SANEAMENTO

Raiza Maria de Aquino Abagaro
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/04/2025 16:57:41 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1255

3/3www.pereiro.ce.gov.br